



SAINT FABIAN CATHOLIC COMMUNITY PARAFIA ŚWIĘTEGO FABIANA

8300 S. Thomas Ave Bridgeview, IL 60455

Phone: 708-599-1110

Website: www.saint-fabian.org

SECOND SUNDAY OF LENT

March 16, 2025

Our Mission is to be a Reflective and Active Presence
of Jesus Christ in the Community.

We are called by God as the Baptized Community of Saint Fabian
to embody the Risen Christ as Savior, Teacher, Healer, Peacemaker,
Compassionate Lover, Embracer of all Cultures and Ages, Celebrator,
Comforter, Servant, Host, Entrance and Guide.

United in faith as Daughters and Sons,
we live and celebrate God's Presence.

From the Pastor - Słowo Proboszcza

Meeting or Calling?

Each of us is destined for purposes we do not expect and do not anticipate. The awareness of what we are meant to do and how to do it comes unexpectedly and takes us completely by surprise. This process is entirely different from learning a skill, getting paid for it, and making a living through it.

Reflecting on this issue, we can see a dual dimension to life on earth. The first dimension is our everyday life: we work and earn to provide for ourselves and our families. But... man does not live by bread alone. This brings us to the second dimension of life—the one where our destiny reveals itself, which we can call a calling. Some hear it from childhood, directing their hearts and souls toward it. Others, after years of wandering, hear it in adulthood. The most difficult situation is for those who cannot open their ears, eyes, and, most importantly, their hearts and souls to this calling, unable to find their vocation.

The first historical father of Israel, Abraham, upon hearing God's call, did not realize the historical and religious role assigned to him. Only when he trusted the Voice from Heaven and obeyed its commands did his mind, heart, and soul open, and he heard: "To your descendants I give this land, from the Wadi of Egypt to the Great River, the Euphrates." (Gen 15:18). In doing so, he made a covenant with God, who assigned him the role of the father of the chosen nation.

The Lord speaks to each of us. However, some do not want to or cannot hear this Voice. As St. Paul writes, "For many, as I have often told you and now tell you even in tears, conduct themselves as enemies of the cross of Christ. Their end is destruction. Their God is their stomach; their glory is in their 'shame'. Their minds are occupied with earthly things." (Phil 3:18-19). This does not mean that everyone must devote themselves solely to meditation and prayer. However, we must remember that even earthly matters can be done for the glory of God, and by living among those who are indifferent to Him, we can slowly guide them onto the right path—through example, testimony, prayer, and conversation. You may say this is unrealistic? Those who do not try will never know. So, it is worth taking up these actions.

We are chosen and called to holiness, to evangelization, to the work entrusted to us by our greatest employer—God. Why should we not hear His call? Peter, John, and James were fortunate to see and hear Christ and to participate in His journey toward His destiny. By seeing and participating, they could more easily find their own purpose. We have faith, we have hope that when our time is fulfilled, we will meet Jesus, we will meet God. But for this to happen, we must hear what they heard: "This is my chosen Son; listen to Him." (Luke 9:35b). For us, this is the most important message.

Spotkanie czy wezwanie?

Każdy z nas jest przeznaczony do celów, których się nie spodziewa i na które nie liczy. Świadomość tego, czym i w jaki sposób mamy się zająć, przychodzi znienacka i jest dla nas pełnym zaskoczeniem. A zatem przebiega to zupełnie inaczej niż w przypadku zajęć, które najpierw uczymy się wykonywać, za które później otrzymujemy wynagrodzenie, które pozwalają nam zarobić na chleb powszedni.

Zastanawiając się nad tym problemem, dostrzegamy pewną dwupłaszczyznowość życia na ziemi. Pierwsza płaszczyzna to nasze życie codzienne: pracujemy, zarabiamy, żeby sobie i swojej rodzinie zapewnić warunki niezbędne do życia. Ale ... nie samym chlebem człowiek żyje. I tutaj dochodzimy do drugiej płaszczyzny życia, tej, w której ujawnia się nasze przeznaczenie, które możemy nazwać WEZWANIEM. Niektórzy słyszą je od dzieciństwa, kierując ku niemu swoje serce i duszę. Inni, po latach błąkania się po bezdrożach, słyszą je w wieku dorosłym. W najtrudniejszej sytuacji są ci, którzy nie potrafią otworzyć swoich uszu, oczu, a przede wszystkim serca i duszy na to wezwanie, nie potrafią odnaleźć swojego powołania.

Pierwszy historyczny ojciec Izraela, Abraham, słysząc wezwanie Boga, nie zdawał sobie sprawy z historycznej i religijnej roli, jaką mu Bóg wyznaczył. Dopiero wtedy, gdy zaufał Głosowi z Nieba i wykonał polecenia, jego umysł, serce i dusza otworzyły się i usłyszały: „Potomstwu twemu daję ten kraj, od Rzeki Egipskiej aż do rzeki wielkiej, rzeki Eufrat.” (Rdz 15,18). Tym samym zawarł przymierze z Bogiem, który mu wyznaczył rolę ojca narodu wybranego.

Pan przemawia do każdego z nas. Jednakże niektórzy nie chcą lub nie potrafią usłyszeć tego Głosu. Jak pisze św. Paweł „Wielu bowiem postępuje jak wrogowie krzyża Chrystusowego, o których często wam mówiłem, a teraz mówię z płaczem. Ich losem – zagłada, ich bogiem – brzuch, a chwała – w tym, czego winni się wstydić. To ci, których dążenia są przyziemne.” (Flp 3, 18-19). Nie można stąd wyciągać wniosku, iż wszyscy mają zajmować się wyłącznie medytacją i modlitwą. Należy jednak pamiętać, iż każdy może nawet rzeczy przyziemne czynić na Chwałę Bożą, a przebywając pośród tych, których Bóg nie interesuje, powoli naprowadzać ich na właściwą ścieżkę – poprzez przykład, świadectwo, modlitwę, a także rozmowę. Powiecie, że to nierealne? Kto nie próbuje, ten się nie przekona. Warto zatem podjąć te czynności.

Jesteśmy wybrani i powołani do świętości, do ewangelizacji, do działań które nam zleca nasz największy pracodawca – Bóg. Dlaczego nie mamy usłyszeć Jego wołania? Piotr, Jan i Jakub mieli szczęście widzieć i słyszeć Chrystusa, uczestniczyć w Jego drodze ku przeznaczeniu. Widząc i uczestnicząc, łatwiej mogli odnaleźć swoje przeznaczenie. My mamy wiarę, mamy nadzieję, że gdy wypełni się nasz czas, spotkamy się z Jezusem, z Bogiem. Ale aby tak się stało, musimy usłyszeć to, co oni: „«To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!»” (Łk 9,35b). Dla nas to najważniejszy przekaz.

Sunday Readings - Czytania na Niedziele

FIRST READING Gn 15:5-12, 17-18

The Lord God took Abram outside and said, "Look up at the sky and count the stars, if you can. Just so," he added, "shall your descendants be." Abram put his faith in the LORD, who credited it to him as an act of righteousness.

He then said to him, "I am the LORD who brought you from Ur of the Chaldeans to give you this land as a possession." "O Lord GOD," he asked, "how am I to know that I shall possess it?" He answered him, "Bring me a three-year-old heifer, a three-year-old she-goat, a three-year-old ram, a turtledove, and a young pigeon." Abram brought him all these, split them in two, and placed each half opposite the other; but the birds he did not cut up. Birds of prey swooped down on the carcasses, but Abram stayed with them. As the sun was about to set, a trance fell upon Abram, and a deep, terrifying darkness enveloped him.

When the sun had set and it was dark, there appeared a smoking fire pot and a flaming torch, which passed between those pieces. It was on that occasion that the LORD made a covenant with Abram, saying: "To your descendants I give this land, from the Wadi of Egypt to the Great River, the Euphrates."

SECOND READING Rom 10:8-13

Join with others in being imitators of me, brothers and sisters, and observe those who thus conduct themselves according to the model you have in us. For many, as I have often told you and now tell you even in tears, conduct themselves as enemies of the cross of Christ. Their end is destruction. Their God is their stomach; their glory is in their "shame." Their minds are occupied with earthly things.

(Shorter Version begins here)

But our citizenship is in heaven, and from it we also await a savior, the Lord Jesus Christ. He will change our lowly body to conform with his glorified body by the power that enables him also to bring all things into subjection to himself.

Therefore, my brothers and sisters, whom I love and long for, my joy and crown, in this way stand firm in the Lord.

GOSPEL Lk 9:28b-36

Jesus took Peter, John, and James and went up the mountain to pray. While he was praying his face changed in appearance and his clothing became dazzling white. And behold, two men were conversing with him, Moses and Elijah, who appeared in glory and spoke of his exodus that he was going to accomplish in Jerusalem. Peter and his companions had been overcome by sleep, but becoming fully awake, they saw his glory and the two men standing with him. As they were about to part from him, Peter said to Jesus, "Master, it is good that we are here; let us make three tents, one for you, one for Moses, and one for Elijah." But he did not know what he was saying. While he was still speaking, a cloud came and cast a shadow over them, and they became frightened when they entered the cloud. Then from the cloud came a voice that said, "This is my chosen Son; listen to him." After the voice had spoken, Jesus was found alone. They fell silent and did not at that time tell anyone what they had seen.

PIERWSZE CZYTANIE Rdz 15, 5-12, 17-18

Bóg poleciwszy Abramowi wyjść z namiotu, rzekł: "Spójrz na niebo i policz gwiazdy, jeśli zdołasz to uczynić"; a potem dodał: "Tak liczne będzie twoje potomstwo". Abram uwierzył i Pan poczytał mu to za wielką zasługę.

Potem zaś rzekł do niego: "Ja jestem Pan, którym cię wywiódł z Ur chaldejskiego, aby ci dać ten oto kraj na własność".

A na to Abram: "O Panie, o Panie, jak będę mógł się upewnić, że otrzymam go na własność?".

Wtedy Pan rzekł: "Wybierz dla mnie trzyletnią jałowicę, trzyletnią kozę i trzyletniego barana, a nadto synogarlicę i gołębicę".

Wybrawszy to wszystko, Abram poprzerał je wzdłuż na połowy i przerabane części ułożył jedną naprzeciw drugiej; ptaków nie porozcinał. Kiedy zaś do tego mięsa zaczęło zlatywać się ptactwo drapieżne, Abram je odpędzał. A gdy słońce chyliło się ku zachodowi, Abram zapadł w głęboki sen i opanowało go uczucie lęku, jak gdyby ogarnęła go wielka ciemność.

A kiedy słońce zaszło i nastał mrok nieprzenikniony, ukazał się dym jakby wydobywający się z pieca i ogień niby gorejąca pochodnia i przesunęły się między tymi połowami zwierząt. Wtedy to właśnie Pan zawarł przymierze z Abramem, mówiąc:

"Potomstwu twemu daję ten kraj od Rzeki Egipskiej aż do wielkiej rzeki Eufrat".

DRUGIE CZYTANIE Flp 3, 17-4, 1

Bracia, bądźcie wszyscy razem moimi naśladowcami i wpatrujcie się w tych, którzy tak postępują, jak tego wzór macie w nas. Wielu bowiem postępuje jak wrogowie krzyża Chrystusowego, o których często wam mówiłem, a teraz mówię z płaczem. Ich losem - zagłada, ich bogiem - brzuch, a chwała - w tym, czego winni się wstydić. To ci, których dążenia są przyziemne.

(Wersja krótsza)

Nasza bowiem ojczyzna jest w niebie. Stamtąd też jako Zbawcy wyczekujemy Pana naszego Jezusa Chrystusa, który przekształci nasze ciało poniżone na podobne do swego chwalebnego ciała, tą potęgą, jaką może On także wszystko, co jest, sobie podporządkować.

Przeto bracia umiłowani, za którymi tęsknię, radości i chwała moja, tak stójcie mocno w Panu, umiłowani.

EWANGELIA Łk 9, 28b-36

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniąco białe. A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to Mojżesz i Elias. Ukazali się oni w chwale i mówili o Jego odejściu, którego miał dokonać w Jerozolimie. Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego chwałę i obydwóch mężów, stojących przy Nim.

Gdy oni odchodzili od Niego, Piotr rzekł do Jezusa: "Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza". Nie wiedział bowiem, co mówi. Gdy jeszcze to mówił, zjawił się obłok i osłonił ich; zlekli się, gdy weszli w obłok.

A z obłoku odezwał się głos: "To jest mój Syn wybrany, Jego słuchajcie". W chwili, gdy odezwał się ten głos, Jezus znalazł się sam.

A oni zachowali milczenie i w owym czasie nikomu nic nie oznajmili o tym, co widzieli.

This Lent the St. Fabian Parish Community invites all to join us for spiritual opportunities to rekindle your relationship with our Lord!

W tym Wielkim Poście Wspólnota Parafii św. Fabiana zaprasza wszystkich aby skorzystać z duchowych okazji do odnowienia relacji z naszym Panem!



Rekolekcje Wielkopostne

Ks. Bogusław Jaworowski

Niedziela, 16 marca

na wszystkich polskich Mszach Świętych
(7:00 AM, 11:30 AM, 1:00 PM & 7:00 PM)

Poniedziałek, 17 marca - piątek, 21 marca

Msze Święte o godzinie 10:00 AM i 7:00 PM

Spowiedź podczas trwania rekolekcji

Lenten St. Jude Mission at St. Fabian

**St. Fabian's Invites You to Our
Lenten Mission: "A 2000 Year Head Start
with St. Jude for the Jubilee of Hope"**

April 7th to 9th, 2025

**April 7th & 8th — 7 PM Mission Preaching
Wednesday, April 9th — 7 PM St. Jude Mass**

**St. Jude Oil Blessings and Veneration of the
Arm Relic of St Jude each night**

St. Fabian Catholic Church

**7450 West 83rd Street
Bridgeview, IL 60455
(708) 599 - 1110**

Presented by Fr. Mike Ford, O.P.

Dominican Shrine of St. Jude Thaddeus, Chicago

www.The-Shrine.org

JOIN US

for Stations of the Cross
every Friday in English at 6 PM

ZAPRASZAMY NA

Drogę Krzyżową
w każdy piątek w języku polskim
o godzinie 7 PM





St. Fabian Catholic Church

Lifelong Faith Formation



CATECHISTS NEEDED!



“Who are Catechists? Catechists are people who keep the memory of God alive; they keep it alive in themselves and they are able to revive it in others”

-Pope Francis

As the Lifelong Faith Formation Coordinator, one of my duties is to make sure our program is grounded by catechists who are passionate about our faith and love to spread the Word of our Lord to our youth. Many of you probably have this one common misconception about being a RE teacher: that it requires to be a Christian theologian with proper education. If this was the case, then our catechists would be ordained priests, deacons and nuns. Jesus did not select qualified disciples, because he wanted to demonstrate that God can use anyone, regardless of their background, to spread his message. Therefore, when we do answer the call of catechism, we get transformed by faith and commitment and eventually empowered to become "qualified".

Our catechists, including myself, continue to grow deeper in our faith along with our students during our weekly gatherings. That's probably one of the greatest benefits of being a catechist. Teaching children about God's love, mercy and grace results in such unexpected gratification of joy! I can relate to this first hand when I started as a volunteer as a 5th grade catechist a couple years back. I surprisingly answered Jesus' call with the same hesitation when Jesus' disciples were called to follow him. My doubt of worthiness to this call was changed instantly after a couple of sessions with the students. My realization of my purpose was clear that this was God's plan from the beginning. Therefore, fellow followers of Christ, I hope my testimonial gives you some insight and an uplifting perspective about becoming part of a catechetical purpose. All of us are already catechists at home. But how amazing would it be, if you can share that love and time on a bigger scale.

As of right now, we have catechist openings for the 2025-26 school year in the following grades:

OCIC Every Saturday from 9-10:45am

The Order of Christian Initiation in Children is a 2-year program designed to prepare and educate students who are in 4th-8th grade level to receive their Sacrament of Reconciliation and Eucharist.

7th grade Every Wednesday 7-8:30pm

We are in need of rotating substitute catechists as well.

Interested inquiries must be 18+ years of age and will go through a background check, Archdiocese of Chicago child safety training (known as Virtus), and catechist training led by the program coordinator. Tuition is waived for those catechists whose children attend our program. Sacramental fees (1st Holy Communion/ Confirmation are not waived). Stipends are rewarded throughout the school year.

Please feel free to reach out with any questions through phone 708-458-6150 or email re@saint-fabian.org. Any volunteer help will be greatly appreciated and valued in our program!

May God Bless you abundantly, *Joanna Toczec, Coordinator*



The Mission of the Cross of Gratitude

THE MISSION OF THE CROSS OF THANKSGIVING TO ALL THE CAPITALS OF THE WORLD IN GRATITUDE TO GOD FOR OUR SALVATION

*The Cross of Gratitude will be visiting the parish of St. Fabian on
Friday, March 28th thru Monday, March 31st.*

My name is Vitaliy Sobolivka. The Cross of Thanksgiving, also known as the Cross of Gratitude, was carved in Lviv, Ukraine, following a calling I received on Easter Sunday in 2003. The words I heard were: "Take my Cross and bring it to all the capitals of the world" as a sign of gratitude for the salvation we receive through Jesus Christ. This mission has been blessed by three popes.

In 2004, the initiators of the mission, along with the Cross itself, received the blessing of Pope John Paul II in the Vatican. In 2006, Pope Benedict XVI gave his blessing during his pilgrimage to Kraków, and in 2012, the Cross was blessed again in Rome. Pope Francis blessed the Cross in 2016 in the Vatican.

The Mission of the Cross of Gratitude is connected with the 2000th anniversary of the Passion, Death, and Resurrection of Jesus Christ, which will be commemorated in 2033. The purpose of the pilgrimage is to visit all the capitals of the world and unite nations before the Cross of Jesus Christ, who suffered for each of us.

Misja Krzyża Wdzięczności

MISJA KRZYŻA DZIĘKCZYNIENIA DO WSZYSTKICH STOLIC ŚWIATA W PODZIĘCIE PANU BOGU ZA NASZE ZBAWIENIE

Krzyż Wdzięczności będzie gościł w parafii św. Fabiana od piątku, 28 marca, do poniedziałku, 31 marca.

Nazywam się Vitaliy Sobolivka. Krzyż Dziękczynienia, znany również jako Krzyż Wdzięczności, został wyrzeźbiony we Lwowie na Ukrainie po wezwaniu, które otrzymałem w Niedzielę Wielkanocną w 2003 roku. Usłyszane wtedy słowa brzmiały: "Weź mój Krzyż i zanieś go do wszystkich stolic świata"; jako znak wdzięczności za zbawienie, które otrzymujemy przez Jezusa Chrystusa. Misja ta została pobłogosławiona przez trzech papieży.

W 2004 roku inicjatorzy misji oraz sam Krzyż otrzymali błogosławieństwo papieża Jana Pawła II w Watykanie. W 2006 roku błogosławieństwa udzielił papież Benedykt XVI podczas pielgrzymki do Krakowa, a następnie w 2012 roku Krzyż został ponownie pobłogosławiony w Rzymie. Papież Franciszek pobłogosławił Krzyż w 2016 roku w Watykanie.

Misja Krzyża Wdzięczności jest związana z obchodami 2000-lecia Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa, które przypada na rok 2033. Celem pielgrzymki jest odwiedzenie wszystkich stolic świata oraz zjednoczenie narodów przed Krzyżem Jezusa Chrystusa, który cierpiał dla każdego z nas.



FAITH FORMATION

Registration

For 2025-26 School Year

NOW Introducing "Kindergarten" grade on Saturday mornings!

Classes meet every week from September-April

Saturday 9-10:45am Grades Kdg-5, OCIC

Wednesday 7-8:30pm Grade 6-8

Let Lifelong Faith Formation at St. Fabian
be part of your child's faith journey!

Registrations will be held on Saturday March 22 from
9-10:45am and Wednesday March 26 from 7-8:45pm.

More information available at www.saint-fabian.org

Call 708.458.6150 or email re@saint-fabian.org

WEEKLY COLLECTION

July 1, 2024 - June 30, 2025

Weekly Goal: \$12,250.00

The above is our weekly goal. Your donations help us
meet our immediate operational needs.

We sincerely appreciate your generosity.

March 9, 2025

\$11,458.00

Breakdown by Mass

4:00 pm	\$1,988.00
7:00 am	\$1,195.00
8:30 am	\$1,478.00
10:00 am	\$1,907.00
11:30 am	\$2,355.00
1:00 pm	\$1,349.00
7:00 pm	\$771.00
Mails	\$285.00
E-Giving	\$130.00



ADORATION of the BLESSED SACRAMENT

Come visit Jesus in the Chapel
anytime this Monday from:
10:00 a.m. to 6:00 p.m.
Benediction will be at 5:45 p.m.

F.Y.I. The Rosary will be recited in English
on Monday's at 6:00 p.m. in the Chapel.

Luke 9:28-36

THE Transfiguration OF JESUS



*A Thought
When
God
forgives,
our guilt
is gone.*

"Listen to Jesus"

Luke 9:28-36

2nd Sunday
of
Lent

Happy
St. Patrick's
Day

PRAY FOR OUR FRIENDS AND RELATIVES IN THE MILITARY

Jonathon Aguirre, Kenneth W. Annel, Junior Browren,
Ryan Burchett, Thomas Deegan, Lauren Gardner,
Anthony Gonzalez, Maria Gross, Troy Gryga,
Thomas Hummel, Collin Keogh, Joseph Klaus,
Michelle Klaus, Christopher Koutsis, Jakub Kuta,
David Leyden, Patrick Leyden, Wayne G. Lewen, Jr.,
Drew Elizabeth Litynski, David Malinowski, Kevin McEnaney,
Ryan McHeffy, Michael Michalek, Brian Schopper,
Anthony Skalski, Ryan R. Snidauf, Sara M. Snidauf,
Mike Snee, Anthony Spear, Richard Stone, Nicholas Strama,
Lucas Vins, Steve Williams, Joel Winter,
Cody Wolin, Toby Wolin

Lord, hold our troops in your loving hands. Protect them as they protect
us. Bless them for the selfless acts they perform for us. Amen.

ZAPISY

DO

Polskiej Szkoły im. św. Fabiana
na nowy rok szkolny 2025/2026

10, 11, 12 kwietnia
w godzinach zajęć szkolnych

Oferujemy zajęcia

Czwartek: klasy - 6, 7, 8 oraz liceum (5:00 - 8:30 PM)
Piątek: klasy 0, 1, 2, 3, 4, 5 (5:00 - 8:30 PM)
Sobota: Przedszkole, 0, 1, 2, 3, 4, 7 (11:30 - 3:00 PM)

W dniu zapisu wymagana jest
wpłata minimum \$100.00 należności za szkołę
oraz koszt podręczników,
które będą do nabycia przy zapisie.
Przy rejestracji nowego ucznia
prosimy o kopię metryki chrztu.
Po więcej informacji prosimy o kontakt

708-458-9120

polskaszkolafabiana@gmail.com

Zapraszamy!



REMEMBER THE SICK OF OUR PARISH IN YOUR PRAYERS

Frankie Annel	Gilbert Garza	Angelina Ocon
David Barnaby	Joann Gename	Rowen Otto
Loretta Barnes	Robert Gename	Quinn Palacios
Michael Barr	Angela Gotto	Tom Paluch
Ted Biknius	Ronal Harding	Ann Patellaro
Józef Bizub	Debbie Hentgen	Jim & Janet Pawlicki
Fr. Ted Bojczyk	Charlie Hermosillo	Jeffrey Regan
Barbara Boyd	Richard Hermosillo	Brian Rudzki
Charlie Boyd, Sr.	Karen Holmes	Ronald Schultz
Charlie Boyd, Jr.	Denise M. Jandura	Cathy Sexton
Dominick Boyd	Baby Muffy Jandura	Delores Sewers
Emanuel Boyd	Rich S. Jandura	Karen Singer
Samuel Boyd	Marilyn Javorski	Lottie Skorusa
James Burian	Daphne Johnson	Anna Sroka
Anna Capjak	Nora Kazmierczak	Alicia Stafiek
Jesse Castaneda	Michael Leon	Julie Strack
Doris Crumley	Ivan Lopez	George Sylvester
Arlene Damico	Carol Lovelace	Janet Tipperreiter
Patrick Davis	Christopher Luberda	Mary Valdez
Andrew Dawood	Juan Markez	Judith Venard
George Dawood	Herbert J. Martin	Vince Vogel
Valentina Divincenzo	Selva Martinez	Debbie Wagner
Anthony & Aliza DiVirgilio	Susanna Matukas	Eileen Wilson
Jozef Dzielski	Madeline McCalip	Bob Yesuttis
Cathy Duska	Val Michalowski	Deacon Ron Zielinski
Patricia Gardner	Carl Miller	Tom Zielinski
	Bob Obrochta	

Please help us keep our Parish Sick List updated by letting us know if someone on this list needs to be added or taken off.

Call the parish office at 708-599-1110

With respect for the privacy of the person who is ill and the HIPPA Laws, we can only accept requests from the ill person or their relatives with the permission of the ill person.

SAINT PATRICK'S DAY

St. Patrick | March 17



Whether you know him as the man who brought Christianity to Ireland or simply as a reason you eat corned beef and cabbage in March, St. Patrick (415 – 493) is a well-known saint around the world.

St. Patrick was born in Britain of a Romanized family. At the age of 16, he was kidnapped by Irish raiders from the villa of his father, a deacon and local official, and brought into slavery in Ireland. He spent six long years there as a herdsman, during which he turned to his faith for strength. He later escaped back to Britain on a ship, where he was eventually reunited with his family.

His years of captivity changed him and brought out a zeal for God and a yearning to spread the message of Jesus Christ. Despite the constant danger of martyrdom, he continued to travel throughout Ireland where he baptized and confirmed in the name of Christ.

©LPi



ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

**Kaplica Adoracji
Najświętszego Sakramentu
jest otwarta na modlitwę
w poniedziałek od
10:00 rano - 6:00 wieczorem.
Błogosławieństwo o 5:45 wieczorem.**

GRUPA WSPARCIA
"AA" "OCALENIE"
#24-8721



ST. FABIAN - SCHOOL
7450 W. 83rd St.
Bridgeview, IL 60455

708.601.3112

**Polskojęzyczna
Grupa Wsparcia AA
przy parafii
św. Fabiana.**

Zapraszamy na
spotkania w sali nr 6
we wtorki o godzinie
7:30 pm i niedziele o
godzinie 6:00 pm.

Mass Intentions for the Week

Saturday, March 15, 2025

- 4:00 PM Peter John Villalobos (Birthday Blessings), Ann Michelle DeLara (Birthday Blessings), Peter Resos (Birthday Blessings), †James D. Brock, †Humberto Rodriguez, †Larry Tomazin
7:00 PM †Maria Mazanka, †Mieczysław Antol, †Paweł Łojek, †Anieli i Jan Kościelniak, †Bruno Ligas, †Antoni Wenc, †Anetka Trela

Sunday, March 16, 2025

- 7:00 AM O zdrowie i Boże bł. dla Józefa Pawlik z okazji imienin, †Maria i Józef Rutkowski, †Józef i Aleksandra Zielinski, †Mieczysław Antol, †Stanisław Fit, †Andrzej i Salomea Sz wajnos, †Aleksander Kobylarczyk, †Edward Długopolski, †Józef Obrochta, †Stanisław Styrzcula, †Maria Styrzcula, †Rozalia Kolendo, †Andrzej Brzeźniak, †Stefania Kotowska, †Józef Grela (20. rocznica śmierci), †Andrzej Bryja, †Stefania i Stanisław Greczek, †Józef i Wiktoria Kopeć, †Józef Kłacz, †Frank Miętus
8:30 AM Stanisław Gierut (Healing), Angel Hermosillo (Healing), †John Peregrym, †Stanley Lach, †Józefa Lach, †Nelson Rivera - Velez
10:00 AM Thanksgiving for the graces received, with a prayer for continued protection of the Blessed Mother for the Boblak Family, †Ludmiła Tylka, †Franciszek Gal (13th Annv. of Death)
11:30 AM O zdrowie i Boże bł. dla Zofii Gacek z rodziną, O zdrowie i Boże bł. dla Marii Dziubek i Krystyny Stachulak z okazji urodzin, O zdrowie i Boże opiekę dla Józefa Łojka z okazji imienin, O zdrowie i Boże bł. dla Rodziny Boblak, †Józefa Warmuz, †Anna Kamińska, †Robert i Maria Janik, †Paweł Łojek, †Jan i Aniela Kościelniak, †Stanisław Daniel, †Jan Zapotoczny, †Jan i Wiktoria Łatek, †Franciszek i Aniela Łatek, †Maria i Stanisław Fąfrowicz, †Stanisław Janik, †Józef Truty, †Józef Liptak, †Robert Plewa, †Agnieszka Bryjak, †Helena i Józef Gąsior, †Jan Sopiary, †Tadeusz Knapczyk, †Artur Skrzydlak, †Krzysztof Pałys, †Jan Stopka, †Józef Jankowicz, †Józef i Maria Janik, †Andrzej i Zofia Jankowicz, †Helena Rusnak, †Maria i Józef Stolarczyk, †Andrzej Hajnos, †Jane Dunham, †Jan Kamiński, †Marek Plewa, †Anieli Zagata (1. rocznica śmierci), †Feliks Zagata (27. rocznica śmierci), †Anna Mocherek, †Józef i Maria Zborek, †Bronisława Wilczek, †Józefa Kwak, †Kazimierz Komperda (1. rocznica śmierci), †Franciszek Gal (13. rocznica śmierci), †Za dusze w czyściu cierpiące
1:00 PM O zdrowie i Boże bł. dla Bożeny Kikla i jej rodziny, †Jadwiga Truta, †Władysław Truty, †Bronisław i Katarzyna Bryniarski, †Andrzej Maciata, †Joanna Maciata (3. rocznica śmierci), †Daniel Maciata, †Albin Ścisłowicz, †Stanisław Gewont (rocznica śmierci), †Józef Marusarz (rocznica śmierci), †Aleksander Smolecki, †Za dusze w czyściu cierpiące
7:00 PM †Czesława Krzysiak, †Maria i Władysław Walkosz, †Józef i Joanna Omylak i syn Grzegorz, †Franciszek Lichosyt

Monday, March 17, 2025

- 9:00 AM †Deceased Members of the O'Donnell Family
10:00 AM †Mieczysław Antol
7:00 PM Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa za grzechy nasze i całego świata.

Tuesday, March 18, 2025

- 9:00 AM For those in nursing homes
10:00 AM †Mieczysław Antol
7:00 PM †Zofia Skiba, †Jacek Skiba

Wednesday, March 19, 2025

- 9:00 AM †Kazimierz Komperda (1st Annv. of Death), †Józefa & Stanisław Stypułkowski
10:00 AM †Mieczysław Antol, †Kazimierz Komperda (1. rocznica śmierci)
7:00 PM †Józef i Anna Łoś

Thursday, March 20, 2025

- 9:00 AM Jose Luis Chiquito (Birthday Blessings), †Stanisław & Anna Gacek
10:00 AM †Mieczysław Antol
7:00 PM O powołanie kapłańskie, zakonne i misyjne

Friday, March 21, 2025

- 9:00 AM All Members of the St. Fabian Community, living & deceased
10:00 AM †Mieczysław Antol
7:00 PM W intencji Bogu wiadomej, †Za dusze w czyściu cierpiące

Saturday, March 22, 2025

- 4:00 PM Through the intercession of St. Joseph, for health & God's blessing for Józef Klikuszowian, †Anthony Costello, †Humberto Rodriguez, †Mike Shilney

Sunday, March 23, 2025

- 7:00 AM O zdrowie i Boże bł. dla Rodziny Fit, O zdrowie i Boże bł. dla Doroty Oberszalski z okazji urodzin, Za wstawiennictwem św. Józefa patrona rodzin, o zdrowie i Boże bł. dla Rodziny Latocha, Boże bł. dla Józefa Kasperek z okazji urodzin, †Maria i Józef Rutkowski, †Aleksandra Zielinski (3. rocznica śmierci), †Józef Zieliński, †Stanisław Fit, †Aleksander Kobylarczyk, †Edward Długopolski, †Józef Obrochta, †Stanisław Styrzcula, †Maria Styrzcula, †Franciszek Gał (35. rocznica śmierci), †Paweł Oberszalski, †Andrzej Bryja, †Józef Grela (20. rocznica śmierci), †Andrzej Bryja, †Lucja Bosak, †Jan Latocha (13. rocznica śmierci), †Franciszek i Józefa Sęk, †Franciszek i Maria Zięba, †Józef Karwaczka, †Zdzisław Jakubczak, †Tadeusz Kantor, †Frank Miętus, †Danuta Gut (1. rocznica śmierci), †Ryszard Słaby
8:30 AM Stanisław Gierut (Healing), Angel Hermosillo (Healing), †Bill & Mary Schmidt
10:00 AM Tjan Cudzych (4th Annv. of Death), †Joan Ormins, †Ludmiła Tylka
11:30 AM O zdrowie i Boże bł. dla Zofii Gacek z rodziną, †Mateusz Bielański, †Józefa Warmuz, †Anna Kamińska, †Robert i Maria Janik, †Stanisław Daniel, †Jan Zapotoczny, †Jan i Wiktoria Łatek, †Franciszek i Aniela Łatek, †Maria i Stanisław Fąfrowicz, †Paweł Łojek, †Jan i Aniela Kościelniak, †Stanisław Janik, †Józef Rozwadowski, †Agnieszka Bryjak, †Jan Sopiary, †Tadeusz Knapczyk, †Artur Skrzydlak, †Krzysztof Pałys, †Jan Stopka, †Helena Rusnak, †Andrzej Hajnos, †Jane Dunham, †Marek Plewa, †Sławomira, Władysław i Stanisław Łukaszczyk, †Franciszek Budz, †Za dusze w czyściu cierpiące
1:00 PM †Alex Smolecki, †Za dusze w czyściu cierpiące
7:00 PM †Czesława Krzysiak, †Maria i Władysław Walkosz, †Józef i Joanna Omylak i syn Grzegorz



The Solemnity of St. Joseph

On March 19th, we celebrate the holiness in the midst of unpredictable fatherhood. We first meet Joseph when he discovers his betrothed is pregnant...and not by him! St.

Joseph does not know who the father is (yet), but he knows the punishment for adultery is death. He decides to divorce Mary quietly, and thus save her life. When an angel appears to reveal that Mary is pregnant by the Holy Spirit, St. Joseph trusts his dream and marries her. As a new foster father, Joseph must help his wife give birth in a stable. Later, he needs to escape the threats to his son's life by immigrating with his family to a foreign land. We know that St. Joseph is faithful, brave, and willing to sacrifice for those he loves. On the solemnity of St. Joseph, we don't merely celebrate a carpenter. We celebrate a hero!

©LPI



Saint Fabian Catholic Church

8300 S. Thomas Ave
Bridgeview, IL 60455

Parish Office Phone: (708) 599 - 1110
Parish E-Fax Number: (708) 599 - 0673
Website: www.saint-fabian.org
Email: office@saint-fabian.org

Pastoral Staff

Pastor

Rev. Grzegorz Warmuz

Diaconal Ministry

Deacon Kevin & Anita O'Donnell
Senior Deacon Joe & Linda Stalcup

Administrative Staff

Secretary

Bożena Świątek

Business Manager

Agnes Michałek

Music Ministry

Director

Grace Bogutyn

Lifelong Faith Formation

Coordinator

Joanna Toczek (708) 458 - 6150

St. Fabian Polish School

Director

Rev. Grzegorz Warmuz

Administrator

Maria Pocica (708) 458 - 9120

Order of Christian Initiation of Adults (OCIA)

Deacon Kevin O'Donnell

Ministry of Care

Director

Paula Daley (708) 458 - 2562

St. Vincent de Paul

Phone (708) 594 - 7540

Bulletin Editor

bulletin@saint-fabian.org

Parish Office Hours

(Biuro Parafialne Czynne)

Monday - Friday (poniedziałek - piątek)

9:00 AM to 5:00 PM

Saturday (sobota)

9:00 AM to 12:00 PM

Sunday (niedziela)

CLOSED - ZAMKNIĘTE

Mass Schedule

Monday - Friday at 9:00 AM

(Od poniedziałku do piątku msza w języku angielskim o 9:00 rano)

Saturday

4:00 PM (English)

Sunday

8:30 AM & 10:00 AM (English)

7:00 AM, 11:30 AM, 1:00 PM, 7:00 PM (w języku polskim)

(Holy Days as announced - Dni Świąteczne według ogłoszeń)

PARISH PASTORAL CARE INFORMATION	INFORMACJE DOTYCZĄCE DUSZPASTERSTWA W PARAFII
MASS INTENTIONS CAN BE REQUESTED IN THE PARISH OFFICE. <u>Reconciliation</u> Every Saturday from 3:00 PM to 3:45 PM. <u>First Friday Mass in Polish</u> Mass is celebrated on the First Friday of every month at 7pm with Eucharistic Exposition and Benediction immediately following Mass. <u>Baptism</u> Baptism requests need to be submitted to the Parish Office with an original birth certificate. For more information please call the Parish Office. <u>Marriage</u> Please call the Parish Office at least 6 months in advance to schedule. <u>Anointing of the Sick</u> Please contact the Parish Office when a serious illness occurs. <u>Lifelong Faith Formation</u> Class & Office Hours: Wednesday 7:00 PM - 8:30 PM Saturday 9:00 AM - 10:45 AM Email: re@saint-fabian.org <u>St. Fabian Polish School</u> Class & Office Hours: Thursday & Friday 5:00 PM - 8:30 PM Saturday 11:30 AM - 3:00 PM Email: polskaskolafabiana@gmail.com	WSZYSTKIE INTENCJE NA MSZE ŚW. MOŻNA ZAMAWIAĆ W BIURZE PARAFIALNYM. <u>Spowiedź Św. w każdą sobotę</u> W godz. od 3:00 PM do 3:45 PM. <u>W pierwszy piątek miesiąca</u> Msza św. z nabożeństwem I-piątkowym o godz. 7:00 PM. Spowiedź od godz. 6:00 PM - 7:00 PM. <u>Sakrament Chrztu Św. w języku polskim</u> Zgłoszenia na chrzest przyjmowane są w Biurze Parafialnym osobiście. Prosimy o dostarczenie aktu urodzenia dziecka. Po dodatkowe informacje proszę dzwonić do Biura Parafialnego. <u>Ślub w języku polskim</u> Prosimy zgłaszać 6 miesięcy wcześniej. <u>Namaszczenie chorych</u> Proszę zadzwonić do Biura Parafialnego w przypadku poważnej choroby. <u>Formacja Wiary - w języku angielskim</u> Zajęcia: środa 7:00 PM - 8:30 PM sobota 9:00 AM - 10:45 AM Email: re@saint-fabian.org <u>Polska Szkoła im. Św. Fabiana</u> Zajęcia: czwartek i piątek 5:00 PM - 8:30 PM sobota 11:30 AM - 3:00 PM Email: polskaskolafabiana@gmail.com